[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                   от  04.12. 2017 г.      №  50-1
О внесении изменений в Постановление МА МО пос. Белоостров № 39-12 от 26.07.2016г. «Об утверждении муниципальной программы мероприятий по профилактике табакокурения в муниципальном образовании поселок Белоостров на 2017 год»
В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Белоостров, Местная администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  мероприятий по профилактике табакокурения в муниципальном образовании поселок Белоостров на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на           главу Местной администрации муниципального образования поселок Белоостров Чечина Д.Д.
    3.   Постановление вступает в силу с момента его опубликования
Глава Местной администрации

муниципального образования

поселок Белоостров                                                                      Д.Д. Чечин
Приложение

к Постановлению №50-1
 от 04.12. 2017 г.
Программа мероприятий по профилактике табакокурения в муниципальном образовании поселок Белоостров в 2017 г.

Программа проведения мероприятий по профилактике табакокурения  в муниципальном образовании поселок Белоостров в 2017 г (далее по тексту – Программа), разработана в соответствии с действующим законодательством, устанавливающим право органов местного самоуправления на разработку и реализацию собственных программ местного значения.

Используемые по тексту сокращения:

МО Белоостров – внутригородское муниципальное образование поселок Белоостров;

Совет МО Белоостров – муниципальный совет внутригородского муниципального образования поселок Белоостров;

МА МО Белоостров – местная администрация внутригородского муниципального образования поселок Белоостров.

Наименование  программы:

Программа мероприятий по профилактике табакокурения в муниципальном образовании поселок Белоостров в 2017 г
Заказчик программы:

Местная администрация внутригородского муниципального образования поселок Белоостров.

Основная цель  программы:

Плановое проведение мероприятий по профилактике табакокурения  в муниципальном образовании поселок Белоостров, что будет способствовать созданию условий для развития здорового образа жизни,  способствовать увеличению продолжительности жизни на территории муниципального образования поселок Белоостров, пропаганде среди подрастающего поколения культуры поведения в общественных местах.

Обоснование  программы:

В настоящее время в МО пос. Белоостров нет мероприятий направленных на борьбу с табакокурением. В связи с этим, имеется необходимость в создании данной программы, направленной на оздоровление населения путем профилактики табакокурения.

Срок реализации: 2017 г.

Финансовое обеспечение программы:
Программа реализуется за счет средств бюджета МО Белоостров на 2017 финансовый год.
В случае изменения в течение срока исполнения Программы действующих цен и тарифов, способных повлечь изменение сумм предусмотренного финансирования отдельных мероприятий, допускается путем изменения настоящей Программы внесение изменений в объемы финансирования этих мероприятий с последующей корректировкой бюджета МО Белоостров.

Ожидаемые результаты:

Уменьшение количества курящего населения на территории муниципального образования.

Контроль за исполнением Программы:

Контроль над ходом исполнения Программы осуществляется МА МО Белоостров.

Основные мероприятия программы:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов,

(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	1
	Размещение информации по тематике Программы в местных СМИ, официальном сайте
	январь-декабрь
	Глава МА

	- информирование о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма

	2
	Популяризация здорового образа жизни среди населения МО пос. Белоостров
(в том числе среди подростков и молодежи)
	в течение года
	Глава МА,

Специалист по опеке и попечительству

	- дополнительное акцентирование на здоровом образе жизни, посредством устного информирования о вреде потребления табака и вредном воздействии табачного дыма
на проводимых культурно-массовых, досуговых и спортивных мероприятиях в течении года;

- cнижение потребления табака
на территории МО;

- уменьшение количества курящих лиц среди населения
и увеличение количества лиц, ведущих здоровый образ жизни.

	Итого по программе

_1332932546